



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: [jc\\_ianna@hotmail.com](mailto:jc_ianna@hotmail.com)

### ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:  
Joao Carlos Teixeira da Silva  
CPF: \*\*\*.59.7.3-43  
em 21/07/2022 23:59:08  
IP com nº: 10.0.0.110  
[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773)



## SUMÁRIO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220556/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220559/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220560/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220563/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220565/2022

### LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220556/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 93.050,00** (noventa e três mil e cinquenta reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **E DANTAS BRANDÃO - EIRELI** inscrita no CNPJ: 14.222.220/0001-74, estabelecida na Av. São Francisco, nº 1800, Bairro Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina - PI, e-mail [distrimoveispi@gmail.com](mailto:distrimoveispi@gmail.com), neste ato representado pelo Sr. Emanuel Dantas Brandão, brasileiro, portador do RG. 2.096.288 SSP/PI, e CPF nº 011.715.873 -92. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Emanuel Dantas Brandão pela detentora do registro.

Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI- 14.222.220/0001-74							
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	25	UNIDADE	ARMARIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS 01 PORTA COM FECHADURA - Descrição de Armário Vitrine 1 Porta CM 600 com fechadura, em chapa 22 F.F, pintura a pó epóxi, 03 prateleiras em vidro 4 mm de espessura lixados, porta em tubo 15 x 25 com vidro inteiro de 4mm de espessura. Dimensões; - Profundidade: 350 mm. - Largura: 500 mm. - Altura: 1550mm.	DISTRIMÓVEIS / POC. NACIONAL	SF - 05	R\$615,00	R\$15.375,00
4	25	UNIDADE	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO, EM AÇO PINTADO COM RODAS CORTINA PVC - Estrutura tubular em aço redondo, cortinas em plástico pvc 0,20 branco. Pés com rodízios giratórios de 2 de diâmetro. Pintura eletrostática a pó epóxi. Dimensões: Largura x Altura Aberto 182cm x 177cm, Largura x Profundidade Fechado 66cm x 50cm, Peso 8kg	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL	FT - 02	R\$420,00	R\$10.500,00



5	25	UNIDADE	CADEIRA COLETA DE SANGUE PLATAFORMA ESTOFADA REGULAVEL - Cor: Preta Características Gérias: Plataforma de apoio estofada em corino medindo 16 cm X 66 cm; Distância interna entre braços de 63 cm; Braço em polipropileno medindo 26 cm X 4 cm; Altura da plataforma de Apoio de 75 cm a 92 cm. Pintura epóxi na cor Branca; Assento em Polipropileno de alta resistência (40 cm X 46 cm); Encosto em Polipropileno de alta resistência (32 cm X 45,5 cm); Capacidade de carga de 130 Kg.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL.	TSP - 07	R\$495,00	R\$12.375,00
7	25	UNIDADE	CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA - Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia, pés com rodízios de 3", acompanha 01 balde 5 litros em alumínio polido e 01 bacia 3 litros inoxidável. Dimensões: 0,75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M³. Medidas da embalagem: 1,13 X 0,48 X 0,85 Peso: 12kg.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL.	CS - 03	R\$1.140,00	R\$28.500,00
12	25	UNIDADE	FOCO LUZ CLINICO AUXILIAR GINECOLOGICO LED - CARACTERÍSTICAS: Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada; Altura variável entre 100 a 150 cm; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Base do pedestal com 04 rodízios; Alimentação elétrica automática de 127 a` 220 v. 50/60 Hz; Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL.	FL - 03	R\$348,00	R\$8.700,00



18	25	UNIDADE	MESA MAYO AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX CLINICA RODIZIOS - Armação tubular com rodízios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima aproximadas 0,77m.; Altura máxima aproximadas 1,25m; Dimensões aproximadas da bandeja: 43cm de comp. X 30,5 cm de larg.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL.	MS- YE7	R\$420,00	R\$10.500,00
24	25	UNIDADE	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA 1 METRO - 1 metro de comprimento. construída em madeira padrão marfim; Comprimento: 1 metro.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL.	CSC -6Y7	R\$125,00	R\$3.125,00
25	25	UNIDADE	SUPORTE PARA SORO PINTURA EPOX COM RODIZIO - Base em tubo quadrado com pintura em epóxi, com rodízios, parte superior (haste) 04 ganchos soldados horizontalmente possuindo movimento vertical feito por meio de mandril. Altura mínima 1.60; Altura máxima 2.20m. Medidas da embalagem 1,62 x 0,37 x 0,37 Cubagem: 0,221 m³; Peso: 3,5kg.	DISTRIMÓVEIS / PROC. NACIONAL	HSB-362	R\$159,00	R\$3.975,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$93.050,00</b>

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220559/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 50.729,00 (cinquenta mil setecentos e vinte e nove reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI** inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001 -33, com sede na Rua Coronel Pedro Borgea, nº 246, Bairro Centro, CEP 65.715-000, Lago da Pedra – MA, e-mail [imperioemp@hotmail.com](mailto:imperioemp@hotmail.com), neste ato representado pela Srª. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, brasileira, portadora do RG. 042328812011 -1 e CPF nº 047.145.213-06. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Srª. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa pela detentora do registro.

Fornecedor: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 04.966.853/0001-33							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	75	UNIDADE	ESCADA 02 DEGRAUS HOSPITALAR CIRURGICA	Marca Própria	Marca Própria	R\$115,00	R\$8.625,00
11	25	UNIDADE	ESTADIOMÉTRO DE PAREDE 2 METROS – Composição: Alumínio anodizado; Campo de Uso: 5 cm até 2,00 m; Preciso; Resolução em milímetros (intervalos 5mm). Itens inclusos: 01 Estadiômetro de Parede WELMY; 01 Manual do usuário. Altura do produto (cm) 100,00; Largura do produto (cm) 10,00; Profundidade do produto (cm) 7,50; Peso líquido (Kg) 1,900.	balmak	balmak	R\$117,58	R\$2.939,50
14	50	UNIDADE	MACA TUBULAR COM ENCOSTO DE CABEÇA REGULÁVEL SUPORTA 250 KG - Descrição: capacidade de até 250 kg, Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. Parede de 1,4 mm. Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por courvim impermeável. Pés com ponteiros de pvc Pintura eletrostática a pó-epoxi. Dimensões Largura 62 cm Comprimento 180 cm Altura Máxima 80 cm Modelo Fixa Capacidade Suportada 250 Kg Peso 15 KG.	Marca Própria	Marca Própria	R\$610,00	R\$30.500,00



19	25	UNIDADE	NEBULIZADOR COMPRESSOR 220 V - Tem capacidade para 10mL. Nebuliza 0.4 mililitros por minuto. Dimensões: 1.27kg de largura, 12.6cm de alto, 14.8cm de profundidade.	GTECh	GTECh	R\$199,99	R\$4.999,75
26	25	UNIDADE	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - Alerta sonoro e cromático indicador de febre, Desligamento automático após 17 segundos, Registro ANVISA e INMETRO, Funcionamento: 2 pilhas AAA, Dimensões: 136 x 87 x 40 mm, Peso: 88 g.	incoterm	incoterm	R\$146,59	R\$3.664,75
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$50.729,00</b>

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220560/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 18.500,00** (dezoito mil e quinhentos reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001-07, com sede na Rua Maria Doniak, nº 133, Jardim Tropical, CEP 86.087-635, Londrina – PR, e-mail [londrihospfinanceiro@gmail.com](mailto:londrihospfinanceiro@gmail.com), neste ato representado pelo Sr. Gustavo Henrique Carrega, brasileiro, portador do RG. 12.640.687-8, e CPF nº 084.265.219-16. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Gustavo Henrique Carrega pela detentora do registro.

Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI- 42.650.279/0001-07							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	25	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO - Número de lentes: 19 dioptrias; Aberturas: 5; Filtro: verde; Lâmpada: LED; Vida útil do LED: 50.000 horas; Temperatura de cor do LED: 5.500k; Material da cabeça: ABS; Material do cabo: Metal; Acabamento do cabo: termoplástico; Tensão: 2.5V; Alimentação: 2 pilhas AA; Botão liga/desliga: Possui; Clip de bolso: Possui; Comprimento total: 17 cm; Peso total: 65g; Cor: preto;	MD	OMNI 3000	R\$740,00	R\$18.500,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$18.500,00</b>

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220563/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 753.698,00 (setecentos e cinquenta e três mil seiscentos e noventa e oito reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **A PEREIRA DA SILVA LTDA** inscrita no CNPJ: 10.869.813/0001-76, com sede na Rua Margaridas, nº 500, Bairro Centro, CEP 65.393-000, Buriticupu - MA, e-mail [leandrosilva.89@hotmail.com](mailto:leandrosilva.89@hotmail.com), neste ato representado pelo Sr. Antônio Pereira da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF nº 236.795.903-00. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Antônio Pereira da Silva pela detentora do registro.

Fornecedor: A PEREIRA DA SILVA LTDA 10.869.813/0001-76						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	700	Unid	ADOÇANTE, dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem, data de fabricação e data ou prazo de validade.	SACARINA SADIO	R\$4,00	R\$2.800,00
4	10000	Unid	ÁGUA MINERAL, natural, potável, sem gás, acondicionada em embalagens pet com capacidade de 500 (quinhentos) ml cada, de excelente qualidade, super transparente, resistentes a impactos, características gerais: embalagem descartável.	SANTA JOANA	R\$1,30	R\$13.000,00
12	300	Lata	ERVILHA VERDE EM CONSERVA DE LATA 200grams.	BONDUELLE	R\$3,00	R\$900,00
14	5300	Pct	FLOCÃO DE ARROZ: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	NUTRIVITA	R\$3,20	R\$16.960,00
25	1000	Pct	MILHO PARA CANJICA (CAROÇO): NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA TRANS, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.	MARATÁ	R\$3,50	R\$3.500,00
31	300	Unid	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EMBALAGEM DE 300G, com validade mínima de 150 dias a partir da data da entrega.	MARISA	R\$4,00	R\$1.200,00



42	3200	Kg	BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos	IN NATURA	R\$5,90	R\$18.880,00
44	3000	Kg	CEBOLA - Seca, branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em caixas próprias	IN NATURA	R\$5,85	R\$17.550,00
45	2040	Kg	CHUCHU de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas	IN NATURA	R\$5,20	R\$10.608,00
49	8000	Kg	MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.	IN NATURA	R\$4,50	R\$36.000,00
50	5000	Kg	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada	IN NATURA	R\$3,90	R\$19.500,00
56	3000	Kg	MELÃO AMARELO, FRESCO, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	R\$6,50	R\$19.500,00
62	4500	Kg	TANGERINA FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	R\$6,40	R\$28.800,00



77	3750	Kg	FRANGO: inteiro congelado: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	AMERICANO	R\$10,90	R\$40.875,00
86	1000	Kg	POLPA DE CAJÚ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	CAJUAPARA	R\$12,00	R\$12.000,00
87	1000	Kg	POLPA DE GOIABA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	CAJUAPARA	R\$12,00	R\$12.000,00
89	10000	Kg	ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE 1 KG, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.	TIA DORA	R\$4,70	R\$47.000,00
94	11250	Kg	FRANGO: inteiro congelado: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	AMERICANO	R\$10,90	R\$122.625,00
107	15000	Kg	PÃO FRANCÊS - tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso.	MATEUS SUPERMERCADO	R\$22,00	R\$330.000,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$753.698,00</b>

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.59.7.3-43 em 21/07/2022 23:59:08 - IP com n°: 10.0.0.110  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773)

**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.59.7.3-43 em 21/07/2022 23:59:08 - IP com n°: 10.0.0.110  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=773)



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220565/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 144.113,50 (cento e quarenta e quatro mil cento e treze reais e cinquenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **M & T DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 38.594.553/0001-92**, com sede na Rua Adão Berlarmino do Vale, nº 345, Bairro Parque Piauí, CEP 65.636-540, Timon - MA, e-mail [conceito.distri@gmail.com](mailto:conceito.distri@gmail.com), neste ato representada pela Sra. Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses, brasileira, portadora do RG. Sob o nº.3337497 SSP/PI e CPF/MF nº 057.429.913 -04. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e a Sra. Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses pela detentora do registro.

Fornecedor: M & T DISTRIBUIDORA LTDA- 38.594.553/0001-92							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	6000	Pct	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BRANDINI	Pct	R\$2,80	R\$16.800,00
22	1000	Pct	MACARRÃO PARAFUSO: pacote de 500g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BRANDINI	Pct	R\$4,65	R\$4.650,00
29	600	Kg	SAL MOIDO IODADO: PACOTES COM 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ALMIRANTE	Kg	R\$1,11	R\$666,00
32	1600	Unid	VINAGRE: de álcool composto de fermentado acético de álcool, água e conservante (gf de 750 ml) prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	GOTA	Unid	R\$2,35	R\$3.760,00
34	1500	Kg	CARNE SUÍNA TIPO PALETA, sem osso, congelada isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	FRIGOTIL	Kg	R\$21,00	R\$31.500,00
35	2000	Kg	LINGUIÇA CALABRESA FRESCA, PODENDO SER COMPOSTA DE CARNE SUÍNA, com condimentos e outros ingredientes	SEARA	Kg	R\$19,00	R\$38.000,00



74	2125	Pct	BISCOITO SALGADO — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gramas, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	Pct	R\$5,10	R\$10.837,50
76	2000	Kg	FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	TIA DORA	Kg	R\$6,90	R\$13.800,00
84	1000	Kg	POLPA DE ACEROLA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	RIO GHANDE	Kg	R\$11,40	R\$11.400,00



85	1000	Kg	POLPA DE CAJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	RIO GHANDE	Kg	R\$12,70	R\$12.700,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$144.113,50</b>

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2022****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022**

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022, do tipo menor preço por item, visando o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de veículos 0 km destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: **P G AGUIAR VIEIRA inscrita no CNPJ: 27.967.465/0001-72**, com sede na Rod. BR 316, nº 1996, Vila Olímpica, CEP 65.309-899, Santa Inês – MA, e-mail [licita.para@outlook.com](mailto:licita.para@outlook.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 14.354.800,00 (quatorze milhões trezentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais)**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decretos Municipais nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

**Buriticupu/MA, em 20 de julho de 2022.**

**Pedro Franklin de Viterbo  
Pregoeiro Municipal  
Portaria 004/2022**

